GERENCIA DE
ADMINISTRACION GENERAL
“Melgar Capital Ganadera del Peru”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2023-MPM-A/OEC. -1 (PRIMERA
CONVOCATORIA).

VALOR ESTIMADO S/ 167,580.00

En la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Provincial de Melgar- Ayavir, alos 13
dias del mes de junio del afioc 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, quien
realizara la preparacion, conduccién y redlizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°007-2023-MPM-A/OEC. -1, Cuyo objefo de la convocatoria es “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO- TRAMO: MACARI-
ALTO CCOLLANA, (LONGITUD = 28.50 KM); UBICADO EN EL DISTRITO DE MACARI, PROVINCIA
DE MELGAR, DEPARTAMENTO DE PUNO". a fin de efectuar la admision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de buena pro, dicho comité de seleccion estd conformado
de lo siguiente:

PRIMERC: REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en Ias bases, se registraron a través del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

Fecha de
registro en el Estado Advertencia
procedimiento

Fecha de Usuario de

RUC/Cédigo Nombre o Razén ) r
registro Registro

‘provesdor Social

Acciones

5

Proveedor s 0azaagz111 MAMANTHANCCO o 00 b0os vatido 28/05/2023 10434497111 (D )

con RUC RENE
Proveedor CANSAYA TICONA
&t RUC 10703024276YH0NN ALEX

OCHOCHOQUE - -

10707679781 MAMANI YANET 28/05/2023 valido 28/05/2023 10707679781 () <> |
CINTIA

Proveydor QUISPE AYQUIPA

con RUY, 10772897737 4 THERIN YOLISA

™

03/06/2023 Valido 03/06/2023 10703024276 () <> | |

veedor

05/06/2023 Vilido 05/06/2023 10772897737 (1) <>

Proveedor

ali Mo M
con RUC 05/06/2023 valido 05/06/2023 20448106544 { <> |

CERRADA
0448415021 G&J NAVAK S.RIL. 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20448115021 \/:‘ < ;.!

SIGMA

CONSULTORES &

Proveedor EIJECUTORES i 7

7 con RUC 20448247792 SOCIEDAD 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20448247792 o
COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD
i&\ LIMITADA

/

M&Y
CONSTRUCTORES Y

CONSULTORES ) .
0448286003 TECNIFICADOS 02/06/2023 Valido 02/06/2023 20448286003 () <> | |
SOCIEDAD

ANONIMA

ERRADA

CORPORACION

NUEVO

HORIZONTE RZ &

Proveedor

g Proveedor, 18330266 DI EMPRESA 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20448330266 () <> [

™

con RUC INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Proveedor 204484695001 EMPRESA PARA

10 con RUC MANTENIMIENTO

05/06/2023 Valido 05/06/2023 20448469001 () <> [
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Fecha de
registro en el Estado Advertencia
procedimiente

Fecha de Usuario de
registro Registro

Nombre o Razon

ue/codi :
. RUcC/Cadigo G Acial

pro

VIALY
CONSTRUCTORAS
SAN MARTIN
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

45 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1/5

Fecha de

Nombre o Razon Fecha de Usuario de

I TEeE . RUC/Codigo x registroc en el Estado Advertencia | i Acciones
prov Social procedimiento registro Registro
Proveedor JB MILAGROS AT e T
11 con RUC 20448668208 CONSTRUCTORA 30/05/2023 Valido 30/05/2023 20448668208 (<> | |
JOVI ROYKATY
Proveedor CONTRATISTAS P MDes ™
12 con RUC 20448820948 GENERALES 30/05/2023 Valido 30/05/2023 20448820948 { ) <> | |
S.R.L.
13 c”;z":jg” 20542647711 QORMA S.R.L. 02/06/2023 Valido 02/06/2023 20542647711 (<& [/
Proveedor C & C ICAN e A ™
is con RUC 20542650932 S.A.C. 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20542650932 ("2 <> | |
Proveedor MIEMAN VIAL %1 o ™
15 con RUC 20542681226 PILCO S.R.L. 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20542681226 '} <> |
Proveedor 5543762226 MUNPOMIXER 45/ 06/2023 valido 05/06/2023 20542762226 { ) <> [
con RUC S.A.C. ot L
oveedor BALEYSHA S ™
17 20600083865 CONSTRUCTORES 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20600083865 ‘\_} <> D
S.A.C.
i SERVICIOS -
i8 20600200217 GENERALES 30/05/2023 Valido 30/05/2023 20600200217 @ < |
MITSHU S.A.C.
Proveed FRABECAN 21 ™ ™
19 con RUC 20600246101 E.LR.L. 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20600246101 (') <> | |
BALMA & OV
Proveedor CONSTRUCTORES - m ™
20 con RUC 20600261216 CONSULTORES 30/05/2023 Valido 30/05/2023 20600261216 (' <> |
SNR.L.
45 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Pagina 2 / 5. S
Neipbre o Razon reFieg‘:'}u]'g g: o Evtarlo Adirertentin Fecha de Usuariode | . =
Social ey registro Registrolns bl
procedimiento
TECNOLROGIA EN
MEGA
Proveedor CONSTRUCECION oy &
21 20600363167 INTEGRAL 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20600363167 (') > !
con RUC L
SOCIEDAD
ANONIMA
'y CERRADA
EMPRESA KAISER
|REX HEER
Proveedor SOCIEDAD - S e ™
22 con RUC 20601090369 OMERCIAL DE 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20601090369 () <> | |
ESPONSABILIDAD
IMITADA
JHUNIOR - -
23 con RUC 20601708397 CONTRATISTAS 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20601708397 () <> "
GENERALES S.R.L.
HC SUR
Proveedor .. CONTRATISTAS e £ ™
24 con RUC 20601858801 ASOCIADOS 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20601858801 (') <> |
E.I.R.L.
PROYECTA &
Proveedor CONSTRUVE ; ™
25 20602142711 AGRAMONTE 02/06/2023 Valido 02/06/2023 20602142711 (:) < ]
con RUC J
SOCIEDAD
ANONIMA
Proveedor ROMAG T
26 con RUC 20603341946 CONTRATISTAS 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20603341946 \.\r <> [:‘

GENERALES
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27

28

29

30

31

32

33

34

36

37

38

39

40

=22 0F

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveeyor

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

. RUC/Codigo

i F
Mombre o Razon Schace

iesatd procedimiento

SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
OLARTEGUI
CONTRATISTAS
GENERALES
E.LR.L.
CYM CYRELIL
20604163952 -\ ygyRE S.R.L.
ENOBRA A & M
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS
20604370931 GENERALES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

GRUPO BLANCO &
ASOCIADOS
SOCIEDAD
20604488657 COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD

LIMITADA

20603827695 05/06/2023 Valido

30/05/2023 Valido

27/05/2023 Valido

29/05/2023 Valido

registro en el Estado Advertencia

Usuario de
Registro

Fecha de
registro

05/06/2023 20603827695 () <>

30/05/2023 20604163952 O > |

27/05/2023 20604370931 { ) <>

29/05/2023 20604488657 () <>

45 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 21 a 30. Pagina 3 /5.

. F
Nombre o Razon Schapde

Social

WAYRACONSTRUC

CONTRATISTAS &

CONSULTORES
20604533491 SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD

=

RUC/Cddigo
procedimiento

28/05/2023 Valido

31/05/2023 Valido

GRUPO JLA,
EXPERTOS EN
/OBRAS VIALES
20605155813 SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

INGENIERIA &
2060607552 CONSTRUCCION
MUNDIAL S.A.C.
R&L
CORPORATIVOS
CONSULTORES Y
0606412429 CONSTRUCTORES
SOCIEDAD
ONIMA
ERRADA
GRUPO
EMPRESARIAL JCE
S.A.C.

31/05/2023 Valido

01/06/2023 Valido

29/05/2023 Valido

2060763657 31/05/2023 Valido

20607837423 GRUPO ICAT S.R.L. 29/05/2023 Valido

INGENIEROS EN LA

CONSTRUCCION Y
20607922862 PROYECTOS

INCORPOR S.A.C.

GRUPO RICONS
20608181378 S.R.L

GRUPO GRAJAV
20608602039 CONSULTORIA Y

CONSTRUCTORA

01/06/2023 Valido

29/05/2023 Valido

26/05/2023 Vvalido

registro en el Estado Advertencia

Fecha de
registro

Usuario de
Registro

28/05/2023 20604533491 {1 <> [ ]

31/05/2023 20604673161 { '} <>

01/06/2023 20606087552 () <> |

29/05/2023 20606412429 C <>

31/05/2023 20607636541 () <>

29/05/2023 20607837423 () <>

01/06/2023 20607922862 () <>

29/05/2023 20608181378 () <> |

26/05/2023 20608602039 () <> |

Acciones

)

31/05/2023 20605155813 () <> | ]

o

7
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Fecha de
registro en el Estado Advertencia
procedimiento

Nombre o Razon
Social

Fecha de Usuario de

i/ sTill
. RUC/Codigo registro Registro

Acciones|

SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

45 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 31 a 40. Pagina 4 / 5.

Fecha de y
Mombre o Razon ; . Fecha de Usuario de
' I ig KeSs : : : A
proveedor i Secial regrstr_c S €1 Estdco Adle ) sucia registro Registro
procedimiento

CONTRATISTAS Y
Proveedor SERVICIOS
41 conruc 20608708279 qenppalES SANTA
ELENA S.R.L.
HORUS
CONSTRUCTORA E
Proveedor INMOBILIARIA L. ; i
42 con RUC 20609276437 EMPRESA 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20609276437 C(\ 0
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
RAFAELA
— CONTRATISTAS ) PR
3 con ruc 20609390116 SOCIEDAD 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20609390116 () <> [ ]
ANONIMA
CERRADA

a4 Ueed°r20610198032 gl:UgO MC DALU

05/06/2023 Valido 05/06/2023 20608708279 () <> | ]

1/05/2023 Valido 31/05/2023 20610198032 C_—: <> D

CONSULTORES Y

Provee¥or CONSTRUCTORES
s con RUC 206’10852898CJ'\I'\IBELJQRIA
E.I.R.L.

45 registros encontrados, mostra

TACION DE OFERTAS |
ocede con la apertura de las ofertas de los postores, dando a conocer

27/85/2023 Valido 27/05/2023 20610852808 '@'(-?"

o0 5 registro(s), de 41 a 45, Pagina 5/ 5.
\

SEGUNDO: PRES
_ EguIds;

a los postores que
siguiente:

ia “stado Motivo Accionaes
CORPORACION NUEVO

20448330266 EMPHESA INDIVIDUAL 06/06/2023 18:56:00 20448330266 06/06/2023 18:56:09 Enviado Valido <>

JOVI ROYKATY

948 CONTRATISTAS 06/06/2023 22:32:30 20448820948 06/06/2023 22:33:34 Enviado Valido L0 2
GENERALES S.R.L.

3 20610198032 CONSORCIO MITSHU 06/06/2023 23:54:55 20610198032 06/06/2023 23:55:08 Enviado Valido <> Vi

GRUPO JLA EXPERTOS
EN OBRAS VIALES

- . . . H 1 £
4 20605155813 oo o0 Y nima  06/06/2023 22:35:50 20605155813 06/06/2023 22:36:05 Enviado  Valido o
CERRADA
5 20542647711 QORMA S.R.L. 06/06/2023 20:27:58 20542647711 06/06/2023 20:29:12 Enviado Valido &>
PROYECTA &
6 20602142711 SONSTRUYE 06/06/2023 21:55:17 20602142711 06/06/2023 23:25:20 Enviado Valid &
AGRAMONTE :155: f 125: nviado alido RCd 5

SOCIEDAD ANONIMA
EMPRESA PARA
MANTENIMIENTO VIAL
Y CONSTRUCTORAS

7 20448469001 SAN MARTIN 06/06/2023 23:34:42 20448469001 06/06/2023 23:35:00 Enviado Valido > 7
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

8 20542762226 MUNDOMIXER S.A.C. 06/06/2023 23:42:42 20542762226 06/06/2023 23:43:05 Enviado Valido <> 7

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1 a 8. Pagina 1/1.
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ADMISION DE OFERTAS

A continuacion, el comité de seleccion verifica la oferta enviada electronicamente a
través del sistema electronico de contrataciones del estado SEACE, el comité de seleccion
en cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones de Estado N° 30225 y su
reglamento, se procede a realizar la admisidon de ofertas, con el siguiente resultado:

59 9 329 | g g ~ g
o =] < L=z=< = ol Za
NS P =] ~ = <o
TS =3 y 28~ | = 2 >0
e e < & gy= o v = o
T zg T} =3g2 sy & 2o
< D Qo « 0P RE = I = £z
0 = == < =z .5 | Og sk
O = = [CRSIE ™ i = zZs
%] @] E g = ] wn O E =
E= \8 > = sgog 0« 2« £z & ;
g2 55 5 5228 | &2 oZ =0a >
£ Y Zb Q ExsRZ = Z o=z 23 <
O z > > 2T g V] x 0 =} == “
=P 05 G sSu g vz = U 408 o
v c U= = O qwe| <2 o = ar=u x
o 9 < = >~ Ve=09% =2oa ' <D O
b4 < o eaE29 Tg v, - 2= =
Qg 089 = g 285§ og g 28 GES 8
o SEE i 2yZzg £ 2 = £23 2
a. o E > — :(n = g o0 oV o (@] =
O=s= o = O<Puyg =9 [®) =0 s0=z =
S = ] OCwnZ2a Oa <] o & o< =
a) Declonon jurada | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de datos Nposior
[Anexo N1} .
b)  Documenio
acredile
represeniacion deN. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
En coso de persong
juridica,  copia del
cerlificado de vigencia
de podoer del
represenianio legal,
apoderaao
mandaic designado
para i electo, [n caso
de Jpersona naturol,
cgbia dol documenta
acional de identidad
documento andlogo,
o del carliicade de
vigencic de  poder
oforgado por persona
natural, ficl opoderado
i, segun @\
1 el caso =
asle
debe  ser ff
¢ por cada
de los nlegrantes
consorcio que
| _corresponda. S—r I |
c) Declaracion jurada | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de ocumde con el
literal ) del articulo 52
del Reglamenlo [Anaxo
___).NBQ - S i IR
dl Decloocion jurada THO  CUMPLE | NO  CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE (ne | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
de cumplimienio do los | (Ne  adjunta | (No  adjunta adjunta (No adjunta
Términas de Reletencia constancia de constancia de documento; no constancia
Fois j\ 7 - no adeudo de | no adeudo de encontrarse de no
EOMERCesan documentos documentos inhabilitado adeudo de
el numeral 3.0 del | (iquidacién v | (liquidacién administrativa documentos
Capitlule Il de la | valorizacién), valorizacién), mente ni (liquidacién
presenle seccidn, al Institute Vial | al Instituto Vial judicialmente y
(Anexo W 3 Provincial, en | Provincial, en para confratar valorizacion)
- | los Gltimos (02) | los Oltimos (02) con el estado; ,_al_Instituto
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acuerdo a las bases, corgo sigue:

anos: el mismeo | anos: el mismo no tener afos: el mismo
que serd | que serd impedimenio que serd
expedidoporel | expedido porel para ser postor expedido porel
IVP-MELGAR) IVP-MELGAR) o contratista IVP-MELGAR)
segun causales
contempladas
en el articulo 11
de la ley de
contrataciones
o del estado)
g) Decluracion jurada
de plazo de prestacion | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del servicio. [Anexo N°
4 - - S—
f) Promasa de
consorcio  con  firmas
legalizodas, e ser & | NO NO CUMPLE NO NO NO NO NO
caso, en la gue se CORRESPON CORRESPON CORRESPON CORRESP | CORRESPO | CORRESPON CORRESP
consigne: los | DE DE DE ONDE NDE DE ONDE
integranics, el
represenianlc  comuan,
silio coman y las
obliggciones o las que
58 C iomele cada
5 inlegrantes
i
cle 134,064.00 134,064.00 134,064.00 134,064.00 134,064.0 | 134,064.00 134,064.00 134,064.0
SO1i:5 0 0
obligatonomenie el
Anexo N° 6
El precio total de \Na
oferta v Ios sublolale
que lo componen son
expresados con
dos (2) decimales. Los
precios unitarios
pueden s cxpresados
con mas de dos N
decimalas. \
CONDIC - ~, | _NO AGMITIDA NO ADMITIDA ADMlTlDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
ARTO: EVALUACI E OFERTAS \
| comite de seleccior)\procede a redlizar la evaluacion de ofertas presentadas, de

POSTORES PRECIO VT PUNTAJE ANEXO N° 10 ANEXO N° 11 PUNTAJE DISCAPACIDAD
(100 puntos) ECONOMICO SOUCITUD ~ DE | SOLCITUD  DE | TOTAL
BONIFICACION DEL | BONIFICACION DEL
DIEZ POR CIENTO | CINCO POR CIENTO
‘ (10%) POR | (5%) POR_TENER LA
/ SERVICIOS CONDICION DE
‘\ PRESTADOS MICRC Y PEQUERA
FUERA  DE LA | EMPRESA
PROVINCIA DE LIMA
| ol Y CALLAO
CONSORCIO MITSHU 134,064.00 100 96n105 0 puntos S puntos 105 NO
W puntos
S.A.C, 20610178032)
(CORPORACION E
INGENIERIA CASTILLO
S.A.C, 20601924111)
(SERVICIOS
GENERALES ~ MITSHU
S.A.C, 20600200217)
QORMA 5.R.L. 134,064.00 100 puntos 10 puntos 5 puntos 115 NO
| puntos
PROYECTA & | 134,064.00 100 puntos 10 puntos 5 puntos 115 NO
CONSTRUYE puntos
AGRAMONTE
SOCIEDAD ANONIMA -
MUNDOMIXER 5.A.C. 134,064.00 100 puntos 0 puntos 5 puntos 105 NO
puntos
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QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS
El comité de seleccion procede a redlizar la calificacion de ofertas presentadas, de
acuerdo a las bases, como sigue:

POSTOR CAPACIDA | CAPACIDAD | INFRAESTRUCTU | CALIFICACIO | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA CONDICION
D  LEGAL | TECNICA Y | RA NES DEL | DEL DEL POSTOR EN
(CAPACIDA | PROFESION ESTRATEGICA PERSONAL PERSONAL LA
D LEGAL) AL CLAVE CLAVE ESPECIALIDAD
(EQUIPAMIE (FORMACIO
NTO N
ESTRATEGIC ACADEMICA
. i Q) )
CONSORCIO  MITSHU | (T |JMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

(GRUPG  MC  DALU
S.AC,  20610198032)
(CORFORACION E
INGENIERIA CASTILLO
S.AC, 20601924111)
(SERVICIOS GENERALES
MITSHU S.ALC
20600200217)

QORMASkL | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

E':)Orjfgmf & | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
AGRAMONTE
SOCIEDAD ANONIMA

MUNDOMIXERS.A.C. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

ORDEN DE PRELACION:( se realiza el desempate por SEACE, con el siguiente resultado)

POSTOR N° DE ORDEN DE PRELACION OBSERVACIONES
QORMA S.R.L. - 1 =
PROYECIA & CONSIRUYE AGRAMONTE 2 —
SOCIEDAD ANONIMA
CONSORCIO MITSHU (GRUPO MC DALU 9 —

S.A.C, 20610198032) (CORPORACION E
INGENIERIA CASTILLO S.A.C, 20601924111)
(SERVICIOS ~GENERALES MITSHU S.A.C,
20600200217) o =
MUNDOMIXER 5.A.C. N

N 4

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BEE%U\ PRO:

Y Cuctro Con 00/100 Soles) para el "SERWCIO DE MANTENIMIENTO RUNNARIO DEL CAMINO
VECINAL NO PAVIMENTADO- TRAMO: MAGARI- ALTO CCOLLANA, (LONGITUD = 28.50 KM);
UBICADO EN EL DISTRITO DE MACARI, PROVINCIA DE MELGAR, DEPARTANMENTO DE PUNO".

~ MS3c. C.P.C Davig¥Yana Pariapaza
Organo Encargadg’de las Confrataciones

y




